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 לקט מהחלטות מועצת הרה"ר לישראל                               

 

כנשיא מועצת הרבנות הראשית לישראל מכהן הראשון לציון הרב הראשי לישראל, הרה"ג אליהו בקשי דורון 

 שליט"א, וכנשיא בית הדין הגדול מכהן הרה"ג י. מאיר לאו שליט"א.

 

ם שבהם היא דנה ומחליטה בכל הנושאים המובאים לשולחנה מועצת הרבנות הראשית מתכנסת במועדים שוני

והמקיפים בעיות הלכתיות, משפטיות, רוחניות וחברתיות וכן בשאלות המופנות אליה מכל קצות תבל 

 ומהרבנויות והמועצות הדתיות ברחבי הארץ.

 

חרונות ע"י הננו מתכבדים בזאת להגיש בפני כבוד הרבנים שליט"א לקט מהחלטות שהתקבלו בשנתיים הא

 מועצת הרבנות הראשית בנושא הכשרות:

 

 (:82.8.82החלטות מח' תשרי תשנ"ט )

 לשלוח מכתב לשר החינוך לחזק את הרב בקרמן ולסייע לו בתגבור שירותי הדת בכפרי הנוער. .1

לדעת המועצה רק הרבנות המקומית היא המוסמכת להנפיק תעודות כשרות, על כן לא ניתן לאשר לרב  .2

בקשה, בכל מקום שהרב בקרמן נתקל בקשיים בהוצאת תעודת כשרות או במקומות שאין בקרמן את ה

 בהם רבנות מקומית, עליו לפנות למחלקת הכשרות הארצית כדי שתסדיר את הענין.

 

 (:88...9החלטה מכ"א תמוז תשנ"ט )

שאין לערוך  לחזור ולהוציא חוזר בהתאם להחלטות המועצה לכל מחלקות הנישואין ומחלקות הכשרות בארץ

 חופות בימי שישי אחרי חצות יום ויש לוודא שהטקס יסתיים לפחות שעה וחצי לפני כניסת השבת.

ענין מקום עריכת החופה ואם ראוי לערוך שם חופה הינו ענין של הרבנות המקומית אשר תשקול את הנסיבות 

 הטקס במקום. בכל מקרה, תוך שמירה על הכשרות ועל כבוד הרב וכדי למנוע מכשלה מקיום

 הרבנות הראשית תבחן הוצאת הנחיות מצידה בנושא זה.

 

 החלטה נוספת מהתאריך הנ"ל:

לקבוע שרק הרבנים המקומיים יוסמכו לתת כשרות בארץ ובעולם, במקום שאין רבנים, הרבנות הראשית תחליט 

 מי נותן כשרות במקום, כל ההסמכות שניתנו בעבר אין להן עוד תוקף.

 

 (:01.4.11יסן תש"ס )החלטה מה' נ

בכל עיר חייבת להיות מחלקת כשרות וימונה מנהל מח' כשרות שיהיה האחראי לכל עניני הכשרות בעיר בתיאום 

 עם הרב המקומי.

 

 (:11...0החלטות מל' בסיון תש"ס )
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אין להעניק תעודת כשרות למזנון השייך לרשת כשיש באותה עיר מזנון מאותה רשת שאין לו תעודת  .1

 הכשר.

 להעביר את הנושא לדיון בועדת הכשרות ולהוציא חוזר עם הנחיות ברורות בנושא זה. .2

 

 (:4.0.10החלטות מט' טבת תשס"א )

למען הסר כל ספק החליטה מועצת הרבנות הראשית כי היא מאשררת כהחלטה מטעמה את סיכום  .1

י"א טבת התש"ס. ישיבת ועדת הכשרות בנשיאותו של הראשון לציון הרב בקשי דורון שליט"א מיום 

בישיבה הנ"ל הוחלט כי איזורים בהם אין מועצה דתית מכהנת יהיו בסמכות הרבנות לכשרות ארצית 

 לצורך מתן שרותי כשרות למפעלים, בתי עסק, מוסדות וגורמי אירוח למיניהם.

הרב יוסף שרמן שליט"א הוסמך ע"י נשיא מועצת הרבנות הראשית לישראל הרב אליהו בקשי דורון  .2

שליט"א ביום כ"ג טבת תשנ"ט ליתן כשרות ולחתום על תעודות כשרות שיונפקו ע"י הרבנות לכשרות 

 ארצית וכמנהל מחלקת הכשרות נקבע הרב משה סלומון.

שרמן ליתן כשרות מטעם הכשרות הארצית ורשמה  מועצת הרבנות הראשית אישרה הסמכתו של הרב

 בפניה את מינוי מנהל מחלקת הכשרות.

המועצה מחליטה כי יש לראות החלטות אלה ואישורים אלה כתקפים ומחייבם על ידה ומטעמה  .3

 מלכתחילה.

מועצת הרבנות הראשית מאשרת כי קיבלה דיווח על פעולות הרבנות לכשרות ארצית ומביעה סיפוקה  .4

ה בהמשך קיומו של גוף כשרות חשוב זה, המאפשר לכל אזורי המדינה ולכל מגזרי הציבור לקבל ותמיכת

 שירותי כשרות מוסמכת כדין.

 

 (:04.9.10החלטות מכ"א אייר תשס"א )

 חוזרים על ההחלטה מהישיבה הקודמת:

בשכרם של אין בסמכותו של יו"ר המועצה הדתית ואו כל גוף או ועדה אחרת לפטר או לפגוע במעמדם ו .2

רבני ערים, מועצות, ורבני שכונות מנהלי מחלקת כשרת מפקחי ומשגיחי כשרות וכל העוסקים בענייני 

 הלכה מבלי אישור הרבנים המקומיים או מועצת הרבנות הראשית לישראל.

יו"ר מועצה דתית אינו רשאי לערוך נישואין, להתערב ברישום נישואין, להנפיק תעודות רווקות, לתת  .3

הכשר או להסיר תעודות הכשר, שירותי הדת ינתנו ע"י הסמכות ההלכתית בלבד דהיינו הרבנים  תעודת

 המקומיים שהוסמכו לכך על ידי הרבנות הראשית לישראל.

הרב בן שמעון, הרב שמחה קוק, הרב גליקסברג והרב ראוכברגר יפגשו עם שר הדתות הרב אשר אוחנה  .4

 בענין זה.

 (04.9.10החלטה מכ"א אייר תשס"א )

 רב יכהן בשכר ולא בהתנדבות.

 

 (02.6.10החלטה מכ"ז סיון תשס"א )
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לבקש משר הדתות לפרסם בחוזר מנכ"ל שכל בד"ץ המבקש להצטרף לרבנות המקומית על מוצר כל שהוא יצטרך 

לקבל הסכמתו של רב העיר או מחלקת הכשרות המקומית. וכן הרבנות הראשית תפיץ חוזר לכל הרבנויות בו 

 על החלטתה.תודיע 

 

 (9.00.10החלטות מי"ט בחשון תשס"ב )

 בקיץ. 00:22בחורף, ועד השעה  08:22בימי שישי וערבי חגים ניתן לערוך חופות עד השעה  .א

 רב שיערוך חופות לאחר הזמנים דלעיל, לא יורשה לערוך חו"ק. .ב

 ינג והאוכל כשר.)החלטה ו'(  אין לערוך חו"ק בבתי עסק אולמות וכד' הפתוחים בשבת, אע"פ שהקייטר .ג

 

 ( 00.9.18החלטה מב' סיון תשס"ב )

על פי התקנות, רב עיר אינו יכול לעסוק בעיסוק נוסף ללא הסכמת מועצת הרבנות הראשית, ובפרט כרב של רשת 

 שיווק.

קיים ניגוד אינטרסים בין תפקיד רב העיר המופקד על הכשרות בעירו לבין תפקידו כרב של רשת השיווק, על כן 

הרבנות הראשית קובעת כי רב עיר לא יוכל לשמש כיועץ כשרות או כרב של רשת שיווק וכדו'. )עפ"י  מועצת

 ( 0סעיף ב' תקנה מס'   0294תקנות בחירת רבני עיר התשל"ה  

 

 

 

 


